
 

 

V. Gerulaičio g. 1 

LT-08200 Vilnius 

Tel. (8-5) 2667025 

Faks. (8-5) 2356044 

info@lsta.lt, www.lsta.lt 

Juridinių asmenų registras 
VĮ „Registrų centras“ Vilniaus filialas 
Įmonės kodas 124361985  

Atsiskaitomoji sąskaita  

LT27 7044 0600 0125 7217 AB SEB bankas 

 

 

 Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija susipažino su Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerijos parengtu ir teikiamu išvadoms gauti Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. lapkričio 7 d. įsakymo Nr. 1-220 „Dėl 

Energetikos objektus, įrenginius įrengiančių ir (ar) eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu  ir teikia šias pastabas ir pasiūlymus Energetikos darbuotojų 

atestavimo tvarkos aprašo projektui (toliau – Projektas): 

1. Siūlome Projekto 1.1. punktą papildyti: fizinių asmenų ir energetikos darbuotojų atestavimo 

proceso dalyvių pagrindines funkcijas. Fiziniai asmenys 11 p. įvardijami atskirai nuo 

energetikos darbuotojų; 

2. Analogiškai papildyti Projekto 1.2. p.: fizinių asmenų ir energetikos darbuotojų atestavimo 

tvarką, energetikos darbuotojų atestavimo rūšis, reikalavimus, periodiškumą. 

3. Projekto 1.4. p. patikslinti, kur bus skelbiami energetikos darbuotojų pažymėjimai 

(informacinėje svetainėje ar pan.?). 

4. Projekto 5 p. nurodyta: Energetikos darbuotojų atestavimo įstaigos (toliau – atestavimo 

įstaiga) išduotas energetikos darbuotojo pažymėjimas suteikia teisę vykdyti pažymėjime 

nurodytus darbus Lietuvos Respublikoje, nepriklausomai nuo to, kokioje įmonėje dirba 

energetikos darbuotojas. Siūloma įtraukti visą Europos Sąjungą, neapsiribojant Lietuvos 

Respublika. 

5. Projekto 7 p. svarstytina, ar ne perteklinis reikalavimas energetikos darbuotojams darbo 

vietoje turėti tapatybę patvirtinantį dokumentą. Gal pakanka darbo pažymėjimo? 

6. Projekto 9 p. nurodyta, kad Mokymo įstaigos ar energetikos įmonės (asociacijos) gali rengti 

energetikos darbuotojus <...>. Prašome patikslinti, ar energetikos darbuotojai atestuojami 

mokymo įstaigose, ar atestavimas vyktų atestavimo įstaigose. Taip pat Projekte nurodyta, kad 

mokymo įstaigos ar energetikos įmonės, rengiančios energetikos darbuotojus pagal 

specialiųjų kvalifikacinių žinių mokymo programas ar šių programų modulius, turi šias 

programas Energetikos objektus, įrenginius įrengiančių ir (ar) eksploatuojančių energetikos 

darbuotojų mokymo programų derinimo su Valstybine energetikos inspekcija prie 

Energetikos ministerijos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2019 m. sausio 28 d. įsakymo Nr. 1-25 „Energetikos objektus, įrenginius įrengiančių 

ir (ar) eksploatuojančių energetikos darbuotojų mokymo programų derinimo su Valstybine 

energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos tvarkos aprašo“ patvirtinimo“ nustatyta 

tvarka suderinti su Taryba. Prašytume patikslinti specialiųjų kvalifikacinių žinių mokymo 

programų sąvokos apibrėžtį. 

7. Projekto 11 p. reikia patikslinti fizinių asmenų apibrėžtį. Neaišku, ar skiriasi fiziniai asmenys 

nuo energetikos darbuotojų. 

8. Projekto 12 p. reikia įvardinti, kas yra minimi atestavimo proceso dalyviai. 

9. Siūlome Projekto 13 p. papildyti naujomis sąvokomis: Energetikos darbuotojų atestavimo 

proceso dalyviai, Energetikos darbuotojai, Fiziniai asmenys, Energetikos darbuotojų 

atestavimo informacinė sistema, Atestavimo komisija. 

10. Projekto 15 p. siūlome papildyti: Taryba pagal Aprašą ir Schemą, naudodamasi energetikos 

darbuotojų atestavimo informacine sistema, organizuoja energetikos darbuotojų ir fizinių 

asmenų atestavimą. 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

 

 

 2020-11-17 Nr. 129 

Į 2020-11-03 Nr. (22.2-24 E) 3-1775 

    

DĖL ENERGETIKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO TEIKIMO IŠVADOMS GAUTI 



11. Papildyti: 16.3. savo interneto svetainėje skelbia teisės aktus, reglamentuojančius energetikos 

objektų, energetikos įrenginių įrengimo, eksploatavimo, techninės saugos ir kitus teisės aktus, 

reguliuojančius energetikos veiklą, kurie turi būti periodiškai peržiūrimi ir atnaujinami 

pasikeitus jų reglamentavimui; 

12. Projekto 16.4. p. patikslinti, kokią konkrečiai apibendrintą informaciją apie atestuotus 

energetikos darbuotojus skelbia Taryba. 

13. 16.5. p nurodyta, kad Taryba kontroliuoja atestavimo įstaigų vykdomą veiklą. Ar Taryba 

neturėtų kontroliuoti ir mokymo įstaigų veiklos? 

14. Projekto 17.4. p. nėra aiški, kas yra paraiška. Ar tai paraiška dėl atestacijos? 

15. Projekto 17.7 p. papildyti: 17.7. sudaro sąlygas Tarybos atstovams dalyvauti vykdomose 

fizinių asmenų ir energetikos darbuotojų atestavimo procedūrose. Ne vėliau kaip prieš 5 

darbo dienas, suderintu su Taryba būdu, praneša apie numatomą fizinių asmenų ir 

energetikos darbuotojų atestavimo laiką, vietą ir darbuotojų kategoriją. Taip pat neaišku, 

kuriais atvejais Tarybos atstovai dalyvauja atestavimo procedūrose – visada privalomai ar 

pasirinktinai? 

16. Projekto 18 p. papildyti: Energetikos įmonės pagrindinės funkcijos atestavimo srityje.  

17. Projekto 18.3. p. nurodyta, kad energetikos įmonės sudaro atestavimo komisiją. Siūlytina 

sąvoka apibrėžti, kas yra atestavimo komisija. Taip pat 23.1 p. neaišku, kas be energetikos 

įmonės darbuotojų galėtų būti įtrauktas į atestavimo komisiją. Taip pat Projektu siūlytina 

apibrėžti, kaip sudaroma atestavimo komisija energetikos darbuotojams vertinti atestavimo 

įstaigoje. 

18. Projekto 27 p. verta būtų nurodyti, kas rengia darbuotojų žinioms tikrinti naudojamus testus. 

Ar šie testai yra slapti iki atestavimo, galbūt su testo klausimynais galima supažindinti iš 

anksto? 

19. Projekto 30 p. nurodyta, kad pradinio atestavimo laiką nustato tiesioginis atestuojamojo 

darbuotojo vadovas, suderinęs pakeitimą su energetikos įmonės vadovu ar jo įgaliotu atstovu, 

bet ne vėliau kaip po 6 mėnesių nuo priėmimo į darbą dienos. Ar 6 mėn. galima oficialiai 

dirbti darbo vietoje, kurioje reikalingas atestatas, neatlikus atestavimo? 

20. Siūlome Projektą papildyti nauju punktu: 36.12 energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo panaikinimo data. 

21. Projekto 39 p. galėtų būti patikslinta, per kiek laiko privalo būti išnagrinėjami pareiškėjų 

skundai bei kur galima papildomai kreiptis, jei atestavimo įstaigos vadovo nustatyta tvarka 

paskirto atestavimo įstaigos darbuotojo išnagrinėto skundo rezultatas netenkina. 

 

 

 

 

 

Prezidentas     dr. Valdas Lukoševičius 

 

 

 

 

 

 

M. Paulauskas, tel. (85) 266 7096, el. p. mantas@lsta.lt  

mailto:mantas@lsta.lt

